
Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 
München *    
08.05.2011 

Oberpfälzer 
Seenland 

Quadrathlon 
05.06.2011

Kanutriathlon 
Kelheim *  

23.07.2011

BBF 
Kanutriathlon 

Marbach *  
30.07.2011 
ausgefallen

Bergsee 
Quadrathlon 

Ratscher 
03.09.2011

Gesamt-
punkte

1. Stefan Teichert 1980 SG Poseidon Eppelheim / WSC Heidelberg 100 60 80 100 340
2. Steffen Burkhardt 1973 Preetzer TSV 100 90 190
3. Lahr Henning 1968 KVB Rheinsheim / KV Worms 30 30 50 40 150
4. Andreas Grabitz 1973 ESV Lok RAW Cottbus 70 80 150
5. Laszló Szabó 1972 Ulmer Kanufahrer 80 60 140
6. Georg Harbauer 1971 Speed-Max-Team 55 55 110
7. Georg Fischer 1986 KC Kelheim 100 100
8. Pascal Berkmann 1974 WS Wiesbaden / WSC Heidelberg 70 28 98
9. Stefan Wegner 1985 HSG Uni Greifswald 90 90

10. Florian Kapfer 1987 TG München 90 90
11. Jan Hagenkord 1994 ESV München 90 90
12. Jannik Hallenberger 1990 WSC Heidelberg 80 80
13. Dirk Männicke 1970 Anhalt-Racing-Team 45 30 75
14. Karsten Mielke 1961 KC Altrhein 20 22 28 70
15. Martin Busch 1978 KSV Baunatal / WVC Kassel 70 70
16. Christian Stelzl 1995 KC Kelheim 70 70
17. Peter Meinhardt 1961 Straubinger KC 18 45 63
18. Christoph Brückl 1986 KC Kelheim 60 60
19. Wolfram Seiden 1994 ESV München 60 60
20. Uli Garbert 1976 WS Wiesbaden 24 35 59
21. Jan Burgdorf 1978 TG München 55 55
22. Mathias Drechsel 1985 KC Kelheim 55 55
23. Axel Nitsch 1966 Team VivaVentum 50 50
24. Oliver Bittel 1969 TSV 1880 München 50 50
25. Andreas Hintermeier 1979 SV Donaustauf 50 50
26. Christian Schmidt 1966 SG Poseidon Eppelheim / WSC Heidelberg 22 26 48
27. Ralf Gabel 1963 Saalfelder LV 45 45

Bei Punktgleichheit entscheidet zunächst der Jahrgang wobei gilt: niedrigerer Jahrgang vor höherem Jahrgang (Bsp.: 1965 vor 1970). Für den Jugend- und Juniorenbereich gilt die Regel umgekehrt, also höherer vor niedrigerem Jahrgang. Danach entscheidet die 
höhere Anzahl an absolvierten Wettkämpfen. Sollte dennoch Gleichstand vorliegen, entscheidet das Los.
Bei Personen wo in der Gsamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
* Bei diesen Wettkämpfen zählen nur die Ergebnisse der Rennklasse zum D-Cup. 

Gesamtwertung

   Männer 

QUAD Deutschland Cup 2011



28. Jürgen Maier-Haselbach 1968 Ulmer Kanufahrer 45 45
29. Axel Göbel 1964 WSC Rheinsheim 40 40
30. Gregory Bellynck 1977 SV Donaustauf 40 40
31. Philipp Eberhardt 1984 KC Kelheim 40 40
32. Martin Scholz 1979 KV Empor Eberswalde 18 20 38
33. Peter Hoßbach 1963 RTC Bernburger Bären 35 35
34. Oliver Büttel 1968 WKC / Weltraumjogger Berlin 35 35
35. Sebastian Jutisz 1992 WSC Heidelberg 35 35
36. Andreas Kögelmeier 1955 KC Kelheim 30 30
37. Volker Ast 1983 WSC Heidelberg 28 28
38. Miguel Hadlich 1958 Triathlon Gera 26 26
39. Jonathan Hartwig 1995 WSC Heidelberg 26 26
40. Rene Gabel 1986 USV Jena 24 24
41. Leonard Wolf 1993 WSV Rheine 24 24
42. Marcus Schmietdorf 1967 Tura / Uni-Triathlöwen Bremen 22 22
43. Horst Krüger 1956 TSV 1880 Gera-Zwötzen 20 20
44. Marco Lößnitz 1966 Fitness Center Lifestyle 18 18
45. Klaus Knopf 1950 RTC Bernburger Bären 16 16
46. Robert Zitzelsberger 1964 SV Dachau 16 16
47. Arist Kozhevnikof 1980 DTKC München 16 16
48. Joachim Neusser 1964 KV Budenheim / TCEC Mainz 14 14
49. Christian Bachmann 1968 HSV Weimar Triathlon 14 14
50. Joachim Meyer 1949 Triathlon Jena 12 12
51. Sebastian Redlich 1986 TV Fürstenwalde / JuSeV 12 12
52. Günter Stiegler 1951 RSG Vilstal 10 10
53. Christian Herbert 1964 WSC Heidelberg 10 10
54. Klaus Krüger 1953 A3K 9 9
55. Dirk Holthaus 1958 TSG Helberhausen 9 9
56. Joachim Schulz 1947 Team Erdinger Alkoholfrei 8 8
57. Bernd Gabel 1960 Saalfelder LV 7 7
58. Bernd Wyrowski 1949 Soltauer Sportsclub 02 6 6
59. Peter Appelt 1949 ECST 2000 Rauenheim 5 5
60. David Dreier 1980 Wassersport Schwedt 4 4

1. Ellen Mielke 1962 KC Altrhein 90 80 90 260
2. Antje Fiebig 1971 TV Sangerhausen 100 100 200
3. Martina Donaubauer 1986 TG München 100 100 200
4. Claudia Ulrich 1969 Leonberg 90 90
5. Simone Forster-Roth 1981 KC Kelheim 90 90
6. Christa Andres AK50 KC Kelheim 80 80
7. Antje Möller 1954 Preetzer TSV 70 70

   Frauen



1. Jan Hagenkord 1994 ESV München 100 100
2. Christian Stelzl 1995 KC Kelheim 100 100
3. Wolfram Seiden 1994 ESV München 90 90
4. Jonathan Hartwig 1995 WSC Heidelberg 80 80

0
0

1. Leonard Wolf 1993 WSV Rheine 100 100
2. Sebastian Jutisz 1992 WSC Heidelberg 100 100

0
0

Junioren (Jahrgang 1992 - 1993)

Jugend (Jahrgang 1994 - 1995)

   Männer 

   Frauen

   Männer 

   Frauen



1. Stefan Teichert 1980 SG Poseidon Eppelheim / WSC Heidelberg 100 60 80 100 340
2. Steffen Burkhardt 1973 Preetzer TSV 100 90 190
3. Andreas Grabitz 1973 ESV Lok RAW Cottbus 70 80 150
4. Laszló Szabó 1972 Ulmer Kanufahrer 80 60 140
5. Pascal Berkmann 1974 WS Wiesbaden / WSC Heidelberg 80 45 125
6. Georg Fischer 1986 KC Kelheim 100 100
7. Martin Scholz 1979 KV Empor Eberswalde 40 50 90
8. Stefan Wegner 1985 HSG Uni Greifswald 90 90
9. Florian Kapfer 1987 TG München 90 90

10. Jannik Hallenberger 1990 WSC Heidelberg 90 90
11. Martin Busch 1978 KSV Baunatal / WVC Kassel 70 70
12. Jan Burgdorf 1978 TG München 70 70
13. Christoph Brückl 1986 KC Kelheim 70 70
14. Volker Ast 1983 WSC Heidelberg 60 60
15. Mathias Drechsel 1985 KC Kelheim 60 60
16. Uli Garbert 1976 WS Wiesbaden 55 55
17. Andreas Hintermeier 1979 SV Donaustauf 55 55
18. Philipp Eberhardt 1984 KC Kelheim 55 55
19. Rene Gabel 1986 USV Jena 55 55
20. Gregory Bellynck 1977 SV Donaustauf 50 50
21. Arist Kozhevnikof 1980 DTKC München 50 50
22. Sebastian Redlich 1986 TV Fürstenwalde / JuSeV 45 45
23. David Dreier 1980 Wassersport Schwedt 40 40

1. Martina Donaubauer 1986 TG München 100 100 200
2. Simone Forster-Roth 1981 KC Kelheim 90 90

   Männer 

   Frauen

Elite (Jahrgang 1972 - 1991)



1. Lahr Henning 1968 KVB Rheinsheim / KV Worms 70 70 70 210
2. Georg Harbauer 1971 Speed-Max-Team 100 100 200
3. Dirk Männicke 1970 Anhalt-Racing-Team 90 55 145
4. Christian Schmidt 1966 SG Poseidon Eppelheim  / WSC Heidelberg 60 50 110
5. Oliver Bittel 1969 TSV 1880 München 100 100
6. Axel Nitsch 1966 Team VivaVentum 90 90
7. Jürgen Maier-Haselbach 1968 Ulmer Kanufahrer 90 90
8. Ralf Gabel 1963 Saalfelder LV 80 80
9. Axel Göbel 1964 WSC Rheinsheim 80 80

10. Oliver Büttel 1968 WKC / Weltraumjogger Berlin 80 80
11. Peter Hoßbach 1963 RTC Bernburger Bären 60 60
12. Robert Zitzelsberger 1964 SV Dachau 60 60
13. Joachim Neusser 1964 KV Budenheim / TCEC Mainz 55 55
14. Marcus Schmietdorf 1967 Tura / Uni-Triathlöwen Bremen 45 45
15. Marco Lößnitz 1966 Fitness Center Lifestyle 40 40
16. Christian Bachmann 1968 HSV Weimar Triathlon 35 35
17. Christian Herbert 1964 WSC Heidelberg 30 30

1. Ellen Mielke 1962 KC Altrhein 100 80 90 270
2. Antje Fiebig 1971 TV Sangerhausen 100 100 200
3. Claudia Ulrich 1969 Leonberg 90 90

Masters 40 (Jahrgang 1962 - 1971)

   Männer 

   Frauen



1. Karsten Mielke 1961 KC Altrhein 100 90 100 290
2. Peter Meinhardt 1961 Straubinger KC 90 100 190
3. Miguel Hadlich 1958 Triathlon Gera 100 100
4. Andreas Kögelmeier 1955 KC Kelheim 90 90
5. Dirk Holthaus 1958 TSG Helberhausen 90 90
6. Horst Krüger 1956 TSV 1880 Gera-Zwötzen 80 80
7. Bernd Gabel 1960 Saalfelder LV 80 80
8. Klaus Krüger 1953 A3K 70 70

1. Antje Möller 1954 Preetzer TSV 100 100
2. Christa Andres AK50 KC Kelheim 100 100

1. Joachim Meyer 1949 Triathlon Jena 100 100
2. Klaus Knopf 1950 RTC Bernburger Bären 100 100
3. Joachim Schulz 1947 Team Erdinger Alkoholfrei 90 90
4. Günter Stiegler 1951 RSG Vilstal 90 90
5. Bernd Wyrowski 1949 Soltauer Sportsclub 02 80 80
6. Peter Appelt 1949 ECST 2000 Rauenheim 70 70

0
0

Masters 50 (Jahrgang 1952 - 1961)

   Männer 

   Männer 

   Frauen

Masters 60 (Jahrgang 1942 - 1951)

   Frauen



0
0

0
0

   Männer 

   Frauen

Senioren (Jahrgang ≤ 1941)


